

## گزارش

آخرین اخبار از وین

### ایران منتظر پاسخ طرف مقابل

● طبق آخرین اخبار از وین، قرار است رایزنی و جمع‌بندی مذاکرات در پایتخت‌ها انجام شود. روز گذشته کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان وزیران خارجه ایران و ۴+۱ برگزار شد. به گزارش ایسنا، پس از رایزنی و جمع‌بندی بحث‌ها در پایتخت‌ها طرف‌ها به احتمال قوی هفته آینده برای ازسرگیری گفت‌وگوها به وین بازمی‌گردند. هفتمین دور از مذاکرات برای لغو تحریم‌ها از روز دوشنبه هفته جاری پس از سه ماه وقفه از سر گرفته شد. ایران در این دور از مذاکرات دو سند لغو تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای را به طرف‌های برجامی ارائه داد. همچنین به گفته رئیس هیئت مذاکره‌کننده کشورمان، سند سومی به طرف‌های مقابل در برجام ارائه می‌شود که درباره مدت راستی‌آزمایی از رفع تحریم‌هاست و در آن نقطه نظرات و پیشنهادهای‌مان بیان شده است.

**منتظر پاسخ حقوقی دیگر طرف‌ها به پیشنهاد های ارائه‌شده‌مان هستیم**

علی باقری‌کنی در گفت‌وگو با المیادین با بیان اینکه از زمانی که دو پیش‌نویس را ارائه کرده‌ایم، جلسات متعددی را با طرف‌های دیگر در وین برگزار کرده‌ایم. گفت:انتظار داریم طرف‌های دیگر پاسخ‌های حقوقی و دلایل منطقی خود را به پیشنهادهای ما ارائه دهند. ایران روز پنجشنبه دو پیش‌نویس در نشست‌های وین درباره لغو تحریم‌ها و تعهدات هسته‌ای ارائه داد. باقری با اشاره به اینکه «در حال مذاکره برای دستیابی به یک توافق جامع هستیم که راه را برای بازگشت کشوری که از توافق خارج شده است، هموار کند»، تأکید کرد: به دنبال رفع تحریم‌های ناعادلانه و غیرقانونی آمریکا هستیم. باقری همچنین تأکید کرد که «توافق هسته‌ای با وجود تمام شوک‌هایی که متحمل شده است، همچنان معتبر است و شواهد نشان می‌دهد که عضوی که از توافق خارج شده، اکنون خواهان توافق است.» او همچنین خاطر‌نشان کرد: این جلسات به منظور انجام معارفه‌ها و هماهنگی‌های لازم و تعیین شرایط لازم است تا عضوی که از توافق‌نامه انصراف داده است، صلاحیت بازگشت به آن را کسب کند.

**اعلام آمادگی کمک اروپا**

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین در تماس با وزیر خارجه کشورمان گفت: به مورا (معاونش) تأکید کرده‌ام که در ارتباط سازنده و فعال با مذاکره‌کننده ارشد ایرانی و همه هیئت‌ها برای رسیدن به توافق تلاش کند. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین، در تماس تلفنی با وزیر خارجه کشورمان درباره روند مذاکرات جاری رایزنی کرد. بورل این رویداد را که اکنون همه هیئت‌های مذاکره‌کننده از آلمان، چین، روسیه، فرانسه، انگلیس و به‌ویژه جمهوری اسلامی ایران با جدیت برای رسیدن به تفاهم در وین تلاش می‌کنند، مهم خواند. او افزود: به مورا تأکید کرده‌ام که در ارتباط سازنده و فعال با مذاکره‌کننده ارشد ایرانی و همه هیئت‌ها برای رسیدن به توافق تلاش کند. او خواستار تطابق همه طرف‌ها در ادامه مذاکرات شد. بورل ضمن ابراز خرسندی از شروع مذاکرات، آمادگی خود و همکاری‌اش در اتحادیه اروپا را برای کمک به حل مشکل اعلام کرد. امیرعبداللهیان نیز ضمن تشکر از تلاش‌های مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همکاران او، روند مذاکرات را در مجموع خوب اما کند دانست. او افزود: هیئت ایرانی با حسن نیت، اختیارات لازم و ابتکارات دست‌یافتنی و رو به جلو، به شکلی فصال در میز مذاکرات حضور دارد. امیرعبداللهیان تأکید کرد در هر مذاکره و اقدامی پایان‌دادن کامل به تحریم‌های ناقص برجام هدف مشارکت ماست. او تأکید بر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به همکاری فنی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، افزود: علاوه بر مذاکرات و دیدارهای آقای دکتر باقری، کارشناسان ایرانی نیز در قالب کمیته خاتمه‌تحریم‌ها و کمیته هسته‌ای در حال مذاکرات فنی و تخصصی با ۴+۱ هستند. وزیر خارجه کشورمان با اشاره به برخی مباحث بطورچه در مذاکرات اخیر یادآور شد: با وجود عیدشکنی آمریکا و بی‌عملی سه کشور اروپایی، ما با حسن نیت در مذاکرات وین حضور داریم. تیم ما در هر مرحله، دارای برنامه و ابتکارات روشن، ملموس و عملی است. غرب هم باید ابتکار عمل واقعی خود را در خاتمه‌دادن به تحریم‌ها ارائه دهد و به تکرار شعارهای قبلی و ناقض حقوق و منافع ملت ایران پایان دهد.

**آخرین بار فهیم دشتی را کی و کجا دیدید؟**

شش روز از تصرف کابل به دست طالبان گذشته بود که فهیم و برادرم ودود تصمیم گرفتند به پنجشیر بروند و به مقاومت بپیوندند. من هم همراه آنها به پنجشیر رفتم. به خاطر افزایش امنیت‌شان من به پیشنهاد خودم با آنها رفتم؛ چون در مسیر راه اگر زنی در خودرو می‌بود، احتمال بازرسی و نکه‌داشتن آن کمتر می‌شد. خوشبختانه همین‌طور هم شد و بدون اینکه ایست‌های بازرسی ما را متوقف کنند، به پنجشیر رسیدیم. این آخرین باری بود که آنها را دیدم. بعد از آن من به کابل برگشتم.

**با خودروی شخصی رفته بودید؟**

خیر، با تاکسی مخصوص مسیر کابل- پنجشیر رفتم. اتفاقا راننده هم تعجب کرد که چرا در مسیر برای بازرسی ما را نکه نداشتند، راننده می‌گفت که معمولاً چند مرتبه برای پرس‌وجو و بازرسی خودرو را نکه می‌دارند؛ حتی اگر زنی هم در میان مسافران باشد.

**خانم دشتی در راه چه صحبت‌هایی با همسرتان فهیم و برادرتان ژنرال ودود داشتید؟**

از کابل تا پنجشیر دوونیم ساعت راه است. موضوعات مختلفی مطرح شد. صحبت‌هایی که هم‌اکنون هم وقتی به یاد می‌آورم، موجب قوت قلبم می‌شود.
**کامک است مهم‌ترین جملاتی را که موجب قوت قلب شماست، بگویید؟**
من بارها به آنها گفتم که راضی نیستم بروید؛ اما حالا که می‌خواهید بروید ما کی دوباره همدیگر را می‌بینیم. برادرم ودود جلو نشسته بود، برگشت و رو به من گفتم که تو خیلی نباید انتظار دیدن دوباره ما را داشته باشی. شاید ما در این راه کشته شویم. خطاب به من و همسر خودش گفتم که شما از این پس سرپرست خانه هم هستید و باید با فرزندان را به دوش بکشید. اگر اتفاقی برای ما افتاد، شما خود را سر پا نگه دارید و با قوت به زندگی ادامه دهید. ما بودیم یا نبودیم شما دیگر باید زندگی خودتان را بدون حضور ما ادامه دهید. همان موقع کاملاً درک کردم که این دو نفر تصمیم نهایی خود را گرفته‌اند و هیچ‌گونه نمی‌شود مانع آنها شد.

**بعد از این دیدار، شما تماس‌های تلفنی با فهیم داشتید، آخرین حرف‌ها، سفارش‌ها و توصیه‌هاییش در آخرین تماس‌های تلفنی با شما چه بود؟**

دو روز بود که خبری از او نداشتیم. طالبان خطوط اینترنت و تلفن را قطع کرده بود. بعد از این مدت فهیم جان دسترسی به یک تلفن ماهواره‌ای پیدا کرد و تماس گرفت. از آن به بعد هر روز با هم در تماس بودیم. اولین حرف‌هایمان درمورد خطوط جبهه و درگیری‌ها بود و اینکه وضعیت مقاومت چطور می‌شود؟ تقریباً همیشه هر دو با هم بودند و هر زمان که با فهیم صحبت می‌کردم، بعد از آن با ودود صحبت می‌کردم. بیشتر وقت‌ها با هم بودند. همیشه و حتی در آخرین مرتبه درباره رفتن ما از افغانستان و اینکه کی و چگونه از کشور خارج شویم، صحبت شد. ادريس پسر بزرگم آن روزها در ترکیه مشغول تحصیل بود. سراز او را می‌گرفتم و اینکه او را از ترکیه راهی فرانسه کنیم. تکران ما بود که زودتر خارج شویم.

**تا آنجا که می‌دانم شما از افغانستان به پاکستان رفتید؟ درست است؟**

بله، ۱۰ روز بعد از تصرف کابل به وسیله طالبان ما به‌سختی توانستیم خود را به پاکستان برسانیم.
**در واقع فهیم تکران بود که زندگی شما در کابل در خطر باشد و اصرار داشت که هرچه زودتر آنجا را ترک کنید؟**

بله، همین‌طور بود. همیشه همین موضوع را در صحبت‌های تلفنی با من مطرح می‌کرد.

**از اخبار جبهه مقاومت هم حرف می‌زدید؟**
همیشه اولین حرف و صحبت ما درباره تحولات جبهه بود. اگرهم نمی‌توانست همان موقع صحبت کند، پیام صوتی می‌فرستاد و توضیح می‌داد که وضعیت چگونه است. همان‌طورکه گفتم در این مدت فقط دو روز نتوانستیم با هم صحبت کنیم. در بقیه زمان‌ها تا زمان شهادتشان مرتب با هم در تماس بودیم. آخرین صحبتی که باهم داشتیم روز شهادتش ساعت ۱۱ صبح بود. تماس گرفت و گفت که اعتبار تلفن ماهواره‌ای‌اش تمام شده و خواست که من با برادرزاده‌اش در کانادا تماس

## دیپلماسی

سیاره دشتی، همسر شهید مقاومت در گفت‌وگو با «شرق» روایت کرد

# محاصره پنجشیر و آخرین روزهای زندگی فهیم دشتی



می‌زد، همچنان که هنوز با مهر زیاد درباره‌اش می‌نویسد و خاطره می‌گوید. فهیم نیز هر بار که درباره سیاره برابرم حرف می‌زد، با عشق زیاد از او یاد می‌کرد، همچنان که با مهری توصیف‌ناشدنی درباره دخترش مروه و پسرانش ادريس و یوسف.

سیاره در یک روز هم همسرش فهیم را از دست داده و هم برادرش ژنرال ودود را. بارها می‌گوید بعد از حادثه با خود گفته است: «ای کاش یکی از این دو برایم می‌ماندند». سیاره دشتی بعد از جان‌باختن فهیم دشتی با هیچ رسانه‌ای مصاحبه نکرده و این نخستین گفت‌وگوی او درباره فهیم است. بسیار نگران مردم افغانستان است؛ به‌ویژه نگران مردم شمال از پنجشیر و اندراب و تخار تا بدخشان. به‌همین دلیل بخشی از گفت‌وگو را به دغدغه‌هایش درباره وضع مردم این مناطق اختصاص دادیم. سیاره و فرزندانش که در معرض خطر جدی از سوی طالبان قرار داشتند، به‌دغدغه‌هایش درباره وضع مردم این مناطق اختصاص دادیم. سیاره و فرزندانش که در معرض خطر جدی از سوی طالبان قرار داشتند، ابتدا از افغانستان به پاکستان رفتند و اکنون در کشوری دیگر منتظر مشخص‌شدن مقصد نهایی‌شان برای زندگی هستند. او روزهای سختی را می‌گذراند؛ اما بسیاری با شهامت و مصمم استی براساس معرفی اتفاق می‌افتد. شما چطور؟ فهیم فوری گفت: «نه! من خودم سیاره را انتخاب کردم و از قبل همدیگر را می‌شناختم». سیاره آن روز در پنجشیر با مهر زیاد درباره فهیم حرف و مقاومت می‌داند.

همه‌چیز تحت کنترل است. طالب‌ها تمام کابل را تصرف کردند اما همچنان ادعا می‌کردند همه‌چیز امن و امان است و هیچ خبری نیست. این از همه برای من دردناک‌تر است. بعد می‌بینید که همان‌ها الان خود را در صف مقاومت قرار داده‌اند.

**یعنی بی‌تفاوتی این مقامات دولت غنی برای شما دردناک‌تر نبود تا از دست‌رفتن وسوالاتی‌های پنجشیر؟**

بی‌تفاوتی نه! بی‌لباقتی و بی‌کفایتی واه‌های در‌سرت‌تر درباره آنهاست. بی‌لباقتی آنها مشکل عده بود. با بی‌کفایتی‌شان همه ملت افغانستان و به‌ویژه پنجشیر و اندراب را به خاک و خون کشاندند و مسئولین این اتفاق‌ها آنها هستند. نه حتی طالب و اشرف غنی.

**یعنی شما مسئولیت این دولتمردان را از طالبانی بیشتر می‌دانید؟**

دقیقا همین‌طور است. این را خیلی بی‌برده گفتم مسئولیت این مقامات بیشتر از طالب است. این همه جوان کشته شده و خانواده‌ها بی‌سرپرست شدند، اما آنها بدون کوچک‌ترین شرمی می‌نشینند و می‌گویند ما هستیم. این خیلی دردآور است. من این را نمی‌فهمم.

**برداشت من از صحبت‌های شما این است که انتظار نداشتید که دولتمردان شما هیچ مقاومتی نکنند و افغانستان را به طالبان تسلیم کنند؟**

نه‌تنها من بلکه تمام ملت چنین انتظاری از آنها نداشتند. وقتی ادعا می‌کنی که من دست راست اشرف غنی هستم اما این‌قدر بی‌کفایت هستی که نمی‌دانی در دولت چه خبر است، این جای شرم دارد. با اینکه ادعا می‌کنی که در وزارت دفاع همه‌چیز تحت کنترل است اما همان زمان همه‌چیز از هم پاشیده است، این نهایت بی‌شرمی و بی‌کفایتی است. اینها تا حالا باید از شرم می‌موردند. اما معلوم است که شرمی ندارند.

**چه خبر از مردم پنجشیر؟ مدام در اخبار می‌خوانیم که شرایط اصلا خوب نیست و در صحبت‌های قبلی هم که با شما داشتم، بارها به این موضوع اشاره داشتید که وضعیت خیلی اسفناک است. کمی از اوضاع هم‌وطنانتان برای ما می‌گویید؟**

در کل همه مردم افغانستان دچار مشکل هستند و وضعیت اقتصادی و روحی آنها خراب است اما برای مردم پنجشیر این شرایط بدتر است. البته اگر بگوییم مردم ناحیه شمال درست‌تر است.
**در خبرها آمده که ۸۰ درصد مردم پنجشیر آنجا را تخلیه کرده‌اند. در مواردی هم کوچ اجباری داده شدند. به نظر شما دلیل این همه فشار بر پنجشیر که از طرف طالبان انجام می‌شود، چیست؟**

مقاومت از پنجشیر و شمال شروع شد. دلیل این فشارها هم شاید همین باشد. تمام مردم سمت شمال تحت فشار هستند. مردم اندراب، تخار، بدخشان، نورستان و جاهای دیگر در شمال همه تحت فشار هستند. تمام این مناطق مقاومت زیادی داشتند و همین مقاومت در برابر طالبان سبب شده که بیشترین فشار و سختی بر مردم این منطقه وارد شود.

**بنابراین و براساس آنچه شما گفتید زندگی معمولی در پنجشیر جریان ندارد و شرایط مناسب نیست؟**

بله دقیقاً. دوستانی داریم که از کابل به پنجشیر برگشته‌ند. ولی متوجه شدند که امکان زندگی در آنجا وجود ندارد. شرایط بسیار سخت شده و آتهایی هم که برگشته‌اند دوباره قصد مهاجرت دارند. همه مردم افغانستان تحت فشار هستند. اما مردم این مناطق بیش از دیگران.

**وضعیت غذا و بهداشت در پنجشیر چطور است؟ در خبرها بارها آمده که کمبود مواد غذایی آنجا شدید است؟**

اجازه داده نمی‌شود مواد خوراکی که به وسیله سازمان‌های خیریه برای افغانستان ارسال می‌شود، در پنجشیر و اندراب توزیع شود. می‌خواهند فشار بیشتری بر مردم بیاورند تا مقاومت شکسته شود. طالبان اجازه نمی‌دهند هیچ کمکی در این مناطق توزیع شود. البته دوباره تأکید می‌کنم که در تمام افغانستان بحران اقتصادی و کمبود غذا وجود دارد.

**خانم دشتی! از قضا خبرهایی منتشر شده که دارو در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نایاب شده و قفسه‌های دارو خالی است. با این توضیحاتی که شما دادید، باید شرایط در پنجشیر، اندراب و نواحی شمالی که مقاومت کردند یا می‌کنند، بدتر باشد؛ درست است؟**

بله، همین‌طور است. یک قاعده انسانی در افغانستان در حال رخ‌دادن است و نمی‌دانم چرا جامعه جهانی چشم‌خود را بر آن بسته است. کودکان و زنان شرایط بسیار بدتری دارند. این ا فشار آسیب‌پذیرتر از همه هستند.

**مدارس دخترانه هم در پنجشیر بسته است و اجازه نمی‌دهند به مدرسه بروند؟**

**وضعیت خانواده‌های کشته‌شدگان پنجشیر و همین‌طور وضعیت خانواده‌هایی که زرمنده مقاومت دارند، چگونه است؟ خبرهایی داشتیم درباره فشار بر خانواده‌های زرمندگان مقاومت و اینکه طالبان شرایط را بر آنها سخت‌تر از دیگران کرده است؟**

بله، این واضح است. ابتدا ادعای طالبان غفو عمومی بود، ولی این فقط یک ادعاست و همچنان بر مردم فشار می‌آورند. اعتباری به صحبت‌های آنها نیست. افراد مسن ۶۰ و ۷۰ساله را به جرم اینکه فرزندش در جبهه بود، می‌گیرند و می‌برند و تحت فشار می‌گذارند. به همین خاطر مردم پنجشیر که اکنون در کابل زندگی می‌کنند، حتی نمی‌گویند اهل ولایت پنجشیر هستند تا کمتر تحت فشار باشند.

**یعنی اگر بفهمند کسی از مردم پنجشیر است، فقط به این دلیل مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرد؟**

بله. پنجشیری‌بودن به خودی خود جرم شده است و خطرناک.

ادامه در صفحه ۹

### یادداشت

وفاداری به مسیر به‌خاطر ایران و ایرانیان

## همه پشتیبان حضور بخردانه در مذاکراتیم

**علی ربیعی**

● درحالی‌که مذاکره‌کنندگان سرگرم گفت‌وگو در وین هستند، به‌عنوان یک ایرانی وفادار به انقلاب اسلامی، برای آزروی موفقیت می‌کنم. با همه تجربیات خود به‌خوبی درک کرده‌ام که بیونزدن سیاست خارجی با بازی‌های سیاسی داخلی بزرگ‌ترین خطا و جفا به انقلاب اسلامی و مردم رنج‌کشیده ایران است، چیزی که تا همین چندماه پیش متأسفانه بسیار رایج بود و اکنون قصد پرداختن به آنها را ندارم. متأسفانه گاهی دیده‌ایم که چگونه گرایش‌های سیاسی، مردم را در رنج فرورنده و آرامش روانی و زندگی راحت را از آنها ستانده است. با این وصف، امروز، وقت آن است که از خطاهای گذشته درس بگیریم. یک روشنفکر، یک انقلابی و یک میهن‌دوست اصیل و معتقد به آینده ایران آباد، به راه درست وفادار می‌ماند نه به رهرو (فارغ از اینکه رهروان امروز در گذشته چه دیدگاه یا نظری داشته‌اند).

نه به‌عنوان عضوی از دولت‌های یازدهم و دوازدهم بلکه به‌عنوان یک معلم و کنشگر اجتماعی-سیاسی در کنار خیل عظیمی از روشنفکران انقلابی و میهن‌دوست، همیشه باور داشته و حتی در قالب کتاب منتشرشده در سال ۸۶ و مقالات متعدد هم بارها نوشته‌ام که هیچ کشوری در دوران معاصر با موانع جهانی و بدون حضور در اقتصاد جهانی امکان رشد و توسعه نداشته است. نگاهی کوتاه‌نه‌تنها به تاریخچه توسعه در غرب بلکه به راهی که موفق‌ترین نمونه‌ها (کشورهای موسوم به تازه‌صنعتی شده) به‌ویژه ملل شرقی از سنگاپور تا مالزی و از هند تا چین برای دست‌یافتن به توسعه پایدار پیموده‌اند، آشکار می‌کند که باوجود تفاوت آنها در پیشینه فرهنگی و الگوهای سیاسی متنوع، آنجا که به رشد اقتصادی و توسعه پایدار می‌رسند، هیچ‌یک چرخ را از نو اختراع نکرده‌اند و در همان مسیری قدم گذاشته‌اند که دیگر مثال‌های موفق ولو از میان دشمنان‌شان پیش از آن رفته‌اند و به مقدمات ضروری در انباشت ثروت و قدرت ملی رسیده‌اند. تاریخ به یاد ندارد که در چین و هند یا مالزی یا با مقصداری تاخر ترک‌های جوان، آنگاه که این مسیر طولانی را آغاز کردند، در مقابل قدرت‌های جهانی به وادادگی و بیروی متهم شده باشند. امروز اما پیمایش این مسیر طولانی اهمیتی بیشتر برای ایران دارد تا این کشورها در ادوار گذشته است. هم‌زمانی فرصت پدیدآمده برای جهش اقتصادی ایران با ژئواکونومی نوین و درحال شکل‌گیری جهانی، اقتضا می‌کند که حتی یک روز در خاتمه‌دادن به خطاها و برداشتن موانع تعطل نکنیم. دور نیست روزی که با چنین شتاب جهانی برای رقابت در تخصص‌های جایگاه شایسته‌تر در سلسله‌مراتب بین‌المللی درحالی‌که همچنان که خم یک کوچ‌چاپیم، در هیچ مسیر زمینی، دریایی و هوایی مرتزی نداشته باشیم. همواره گفته‌ایم که مسیر درست برای جامعه ایران، امکان حضور در اقتصاد جهانی بدون هیچ مانعی است. حتی از دیدی کوتاه‌مدت، تحریم نه‌تنها از ایران آینده‌ستانی کرده بلکه حال جامعه امروز را نیز تلخ و امنیت روانی را مختل کرده و به زندگی اجتماعی و معیشت مردم لطمه زده است. همین چندسال پیش گفتیم دیگر طبقه متوسط قوی نداریم. اگر جامعه را صک‌بندی کنیم، با یک تفاوت، دهک‌ها جابه‌جا می‌شوند. فقر را یک استثنا درحال تبدیل‌شدن به یک قاعده است. اگر پس از روی‌کارآمدن دولت جدید امکان بازگشت آمریکا به برجام فراهم شده بود، شاید تا همین امروز میلیاردها دلار به اقتصاد کشور کمک شده بود. البته اینها به معنای ساده‌انگاری در دست‌یافتن به احوای برجام نیست. بدون ورود به جزئیات دشواری‌های پیش‌روی مذاکرات، این نکته اهمیت دارد که راهی که حتی برخی از مخالفان دیروز برجام اکنون از آن حمایت می‌کنند، مسیری درست و مطابق منافع ملی ایران و ایرانیان در بلندمدت است. امروز همه خرسندیم که در تصمیمی بخردانه، نمایندگان ایران در مذاکرات حضور دارند و برای احقاق حق ضایع‌شده ایران می‌کوشند. نه‌تنها به دلایل سیاسی بلکه به دلایلی که ریشه در پیش علم‌ی درست هرچند دیرننگام خواهیم بود.

ادامه از صفحه اول

### العدل اساس الملك

با ابتکار عمل و استفاده از پتانسیل‌های قانونی سعی در اجتماعی‌سازی برقراری عدالت‌کنند، برقراری عدالت همواره به معنای اجرای قاطع و خشن مجازات نیست و واضح است روح قوانین در راستای ایجاد نظم اجتماعی می‌کوشد؛ بنابراین باید با تکیه بر تأسیسات عدالت‌ترمیمی و پتانسیل‌های قانونی، مقدمات ایجاد بستر عدالت اجتماعی از حیث برقراری رفاة و آسایش برای مردم فراهم شود.

www.sharghdaily.ir

### نوبت اول

**آگهی ابلاغ برگ تفهیم اتهام به خانم فرزانه خوشکام**

**"نظر به مفاد ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی، برگ ابلاغ و تفهیم اتهام شماره ۳۷۷۴ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۶ مبنی بر ابلاغ موارد اتهامی به خانم فرزانه خوشکام فرزند فتح اله کارمند ادارات مرکزی بانک کشاورزی، ابلاغ می گردد."**

**این آگهی در دو نوبت متوالی در روزنامه کثیرالانتشار درج و به نامبرده ابلاغ می گردد حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ درج این آگهی دفاعیات خود را به دفتر اداره کل امور کارکنان این بانک ارسال نماید.**

**اداره کل امور کارکنان بانک کشاورزی**

م الف ۲۰۱۵ شناسه آگهی ۱۳۳۲۰۶۲

**شناسه آگهی ۱۳۳۲۷۴۳**

**نوبت دوم**

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اعلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی در مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:
آخرین مهلت بازگزاری پیشنهادفنی/ مالی در سامانه ستاد: پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران. مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به‌مراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می‌گردد.
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- پلاشگاه پنجم - ساختمان اداری ۲ -اداره خرید- گروه خرید
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های (۰۷۲۳۱۳۱۷۲۴۴-۰۷۲۳۱۳۱۷۲۴۳) تماس حاصل فرمایند.

**روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی**